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Raspored euharistijskih slavlja i tjedni 

kalendar (3.III. – 10.III. 2019.g.) 

Pon, 

4. 

Kazimir, Eugen 

15.30  Ivo Lukenda - sprovodna 

Uto,

5. 

Jeremija, Vedran 

18.00 Zajednička sv. Misa – GP 

1.Lukenda Manda i Ivo, 
Kašljević Danica i Radman 

Ivica 2.Delić Ruža, Pejo i 

rodit. 

Sri, 

6. 
Čista srijeda ili Pepelnica 

08.30 

17.00 
18.00 

Duše u čistilištu 

Branko Cvetičanin - VZ 
Ivica Nekić i rodit.               

Čet, 

7. 

Perpetua i Felicita 

07.00 Na nakanu  – samostan  

Pet, 

8. 

Ivan od Boga 

18.00 Zajednička sv. Misa – GP 
1. Marin Vostrel 2. Vlasta 

Vršek 3. Kovačić Jozo, 

Stjepan, Milka, Štefanac 

Ivan, Grdić Marija i Martin 

Sub, 

9. 

Franciska Rimska 

18.00 Kata i Franjo Dujo 

Ned, 

10. 

1.KORIZMENA NEDJELJA 

08.30 

 

09.45 

č.s. Mirjana Subota i rod.. 

i pok časne sestre 

Petolas Stjapan, Jelica, 
Ivan i rodit. - VZ 

11.00 Župno Euharistijsko 

slavlje 

ŽUPNE OBAVIJESTI:  

1.  U srijedu započinje korizma. Taj 

je dan pepelnica ili čista srijeda i taj 

dan je post i nemrs. Mise na kojima 

ćemo se pepeliti su u 8.30 i 18 u GP, a 

u 17 sati u V. Zdencima. Korizma je 

vrijeme posta, pokore i dobrih djela 

te odricanja. 

2.U četvrtak je misa u 7 u samostanu 

te je nema u VZ. 

3. U utorak u 18.30 pozivam članove 

Ekonomskog vijeća na sastanak u 

župni ured.  

4. Roditelji vodite brigu da vam 

djeca sudjeluju na nedjeljnim 

misama. Najbolju brigu pokazati 

ćete, ako ih vi osobno  dovedete. 

Primjer je najvažnija škola koja 

nam u vjeri mogu  koristiti da djecu 

i mlade naučimo što znači vjerovati 

i kako svoju vjeru treba živjeti. 

5. U četvrtak u 15 sati biti će 

molitva Milosrdnom Ocu u 

samostanskoj kapelici. 

6. Za primanje sakramenata 

krštenja ili vjenčanja potrebno se 

javiti  na vrijeme.  

7. Napominjem da svi oni koji se 

žele vjenčati ove godine moraju 

završiti zaručnički tečaj te neka se 

pobrinu i vide gdje i kada ga moru 

završiti jer se u našoj župi neće biti. 

8. Molio bih sve naše drage 

kandidate za prvu pričest i krizmu 

da dolaze redovito ne svetu misu i 

na vjeronauk da ne nastanu 

problemi kad ih najmanje treba. 

9. Pobožnost križnoga puta je 

pobožnost koja je usko vezana za 

korizmu i u kojoj razmišljamo o 

Isusovoj muci i smrti te molimo 

Božju pomoć za naše životne 

križeve. Pobožnost križnog puta biti 

će srijedu u 16.30 u VZ, petkom u 

17.30 i nedjeljom u 8  u GP.  

10. Proslava sv. Josipa 2019.  

Petak,15. 3.–Koncert u 18.30 u Ciku 

Nedjelja – 17. 3.prijenos sv.  Mise 

na Htv u 10 sati; 

Ponedjeljak – 18. 3. Klanjanje u 17 

Utorak sv. Josip – mise u 8.30, 11 – 

predvodi preč. Marijo Večerić, 

ravnatelj Kat.OŠ u Virovitici i u 18. 

Sretnu i radosnu nedjelju i puno 

Božjeg blagoslova želi Vam vlč. 

Većeslav i ss. Milosrdnice! 
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     Broj 14 – 3. ožujka 2019. 
 

IZDAJU: ŽUPNI UREDI 

SV. JOSIPA – GRUBIŠNO 

POLJE I SVIH SVETIH – V. 

I M. ZDENCI 

TEL/FAX:  043/ 485 – 261 

MOB: 098/ 433 - 921 

 

Bože, sve što ti prinosimo  

tvoj je poklon,  

a ti ga ipak primaš  

kao znak naše pažnje.  

Tvoji su darovi  

jedino što imamo:  

daj da nam donesu  

vječnu nagradu 

Zborna molitva 

Post za katolika znači uzeti samo 
jedan puni obrok u danu. Nemrs 
znači redovito jesti (uobičajena tri 
obroka dnevno), ali da to ne bude 
meso (a može biti masno). Uočiti 
treba ovo: u dva dana “strogog 

posta” (Čista srijeda i Veliki 
petak) nije samo post, nego, 
zajedno, i post i nemrs! Znači: 
vjernik toga dana jede samo 
jedan puni obrok (“do sita”), jer 
je post i ne jede meso, jer je 
nemrs! – U ostale petke uzima 
redovite obroke, ali se odriče 
mesa. Više od toga nije 
zapovjeđeno, ali je vrijedno i 
mnogi poste više i češće (na 
primjer na Badnjak, uoči Velike 
Gospe) i strože: “o kruhu i 
vodi”.Prema sadašnjoj crkvenoj 
disciplini post je obvezatan za 
katolike od navršene 18. do 
započete 60. godine života: na 
Pepelnicu i na Veliki petak. 
Dobrovoljno ga mogu činiti i 
mlađi i stariji od ovih dobnih 
odrednica. Za nemrs (običnim 
petkom) crkveni zakonik je 
sažet i kratak: “Zakon nemrsa 
obvezuje one koji su navršili 14. 
godinu života, osim ako je u 
petak svetkovina.”Još nešto o 
svakom običnom petku. Za naša 
područja u petak je nemrs, to 
jest ne jede se meso. Ali, ako je 
netko u takvim okolnostima da 
mora jesti meso (npr. na terenu, 
u bolnici, u menzi i sl.) može 
jesti meso, a mjesto toga se u 
petak treba odreći nečega 
drugoga (pušenja, pića, 
zabave…) ili učiniti neko dobro 
djelo (obilnija molitva, čitanje 
Svetoga pisma, posjet 
bolesnika, darivanje 
potrebnih…) Očito je: Crkva od 
svih traži ono što svi uglavnom i 
mogu. Ne pretjeruje, ali nam ne 
priječi samoinicijativu, to jest 
učiniti i više no što se traži. 
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Biblijska čitanja 

Prvo čitanje:Sir 27,4-7 

Čitanje Knjige Sirahove 

Kad se sito trese, mekinje ostaju: 

tako i nedostaci čovjekovi izbijaju u 

govoru njegovu. Lončarove posude 

peć iskušava, a čovjeka njegov govor. 

Obradu voćke očituje njezin plod: 

tako i riječi čovjekove otkrivaju 

njegove osjećaje. Nikoga ne hvali 

prije no što progovori jer govor je 

kušnj a ljudi. Riječ Gospodnja. 

 

Pripjev:Dobro je slaviti Gospodina. 

 

Drugo čitanje: 1Kor 15, 54-58 

 Čitanje Prve poslanice svetoga Pavla 

apostola Korinćanima 

Braćo: Kad se ovo raspadljivo obuče 

u neraspadljivost i ovo smrtno obuče 

u besmrtnost, tada će se obistiniti 

riječ napisana: Pobjeda iskapi smrt. 

Gdje je, smrti, pobjeda tvoja? 

Gdje je, smrti, žalac tvoj? 

Žalac je smrti grijeh, snaga je grijeha 

zakon. A hvala Bogu koji nam daje 

pobjedu po Gospodinu našem Isusu 

Kristu! Tako, braćo moja ljubljena, 

budite postojani, nepokolebljivi, i 

obilujte svagda u djelu Gospodnjem 

znajući da trud vaš nije neplodan u 

Gospodinu. Riječ Gospodnja. 

 

Evanđelje:Lk 6, 39-45 

Čitanje svetog Evanđelja po Luki 

U ono vrijeme: Kaza Isus učenicima 

prispodobu: »Može li slijepac slijepca 

voditi? Neće li obojica u jamu upasti? 

Nije učenik nad učiteljem. Pa i tko je 

posve doučen, bit će samo kao njegov 

učitelj. Sto gledaš trun u oku brata 

svojega, a brvna u oku svome ne 

opažaš? Kako možeš kazati bratu 

svomu: 'Brate, de da izvadim trun 

koji ti je u oku', a sam u svom oku 

brvna ne vidiš? Licemjere! Izvadi 

najprije brvno iz oka svoga pa ćeš 

onda dobro vidjeti izvaditi trun što 

je u oku bratovu. Nema dobra 

stabla koje bi rađalo nevaljalim 

plodom niti stabla nevaljala koje bi 

rađalo dobrim plodom. Ta svako se 

stablo po svom plodu poznaje. S 

trnja se ne beru smokve niti se s 

gloga grožđe trga. Dobar čovjek iz 

dobra blaga srca svojega iznosi 

dobro, a zao iz zla iznosi zlo. Ta iz 

obilja srca usta mu govore.«  Riječ 

Gospodnja. 

 
Pobožnost u čast 7 Marijinih žalosti  

 

Pobožnost se sastoji u tome da se 

svaki dan u tjednu pročita kratki 

uvodni tekst za pojedini dan i zatim 

se izmoli sedam Zdravomarija (u 

čast sedam Marijinih žalosti). 

Možete započeti od bilo kojeg dana 

u tjednu.  

- Bože, u pomoć mi priteci.  

- Gospodine, pohiti da mi 

pomogneš.  

1.Ponedjeljak:Prva žalost - 

Šimunovo proročanstvo 

"A i tebi će samoj mač probosti 

dušu - da se razotkriju namisli 

mnogih srdaca! ( Lk 2,35)" 

 Slavim te, žalosna Majko Marijo, 

radi žalosti koju je oćutjelo tvoje 

nježno srce po proročanstvu starca 

Šimuna. O, ljubezna Majko, po 

svom rastuženom srcu isprosi mi od 

Boga krepost poniznosti i dar 

svetog straha Božjega. 7 

Zdravomarija...  
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2.Utorak:Druga žalost - Bijeg u 

Egipat 

"Uzmi dijete i majku njegovu pa 

bježi u Egipat. ( Mt 2, 14)"  

Slavim te, žalosna Majko Marijo, 

radi straha što ga je oćutjelo tvoje 

nježno srce pri bijegu i za vrijeme 

tvoga boravka u Egiptu. O, ljubezna 

Majko, po svom bojazni ispunjenom 

srcu isprosi mi krepost darežljivosti, 

osobito prema siromasima, i dar 

pobožnosti. 7 Zdravomarija...  

3. Srijeda:Treća žalost - Isus 

izgubljen u hramu 

"A onda ga stanu tražiti među 

rodbinom i znancima. I kad ga ne 

nađu, vrate se u Jeruzalem tražeći ga. 

(Lk 2, 45)"Slavim te, žalosna Majko 

Marijo, radi strave koja je obuzela 

tvoje brižno srce kad se tvoj mili Isus 

izgubio. O ljubezna Majko, po svom 

zabrinutom srcu isprosi mi krepost 

čistoće i dar znanja. 7 

Zdravomarija...  

4. Četvrtak:Četvrta žalost - Marija 

susreće Isusa na putu za Kalvariju 

"Zlostavljahu ga, a on puštaše, i nije 

otvorio usta svojih. K'o jagnje na 

klanje odvedoše ga. (Iz 53, 7)"  

Slavim te, žalosna Majko Marijo, 

radi groze koja je obuzela tvoje srce 

kad si susrela Isusa gdje nosi križ. O 

ljubezna Majko, po svom ljubavlju i 

bolju ispunjenom srcu isprosi mi 

krepost strpljivosti i dar jakosti. 7 

Zdravomarija...  

5.Petak:Peta žalost - Isus umire na 

križu 

Kad Isus vidje majku i kraj nje 

učenika kojega je ljubio , reče majci : 

"Ženo ! Evo ti sina!" Zatim reče 

učeniku: "Evo ti majke!" I od toga 

časa uze je učenik k sebi. (Iv 19, 26-

27)" Slavim te, žalosna Majko 

Marijo, radi muka što ih je 

podnijelo tvoje velikodušno srce 

kad si stajala kod Isusa u njegovoj 

smrtnoj borbi. O ljubezna Majko, 

po svom mukotrpnom srcu isprosi 

mi krepost umjerenosti i dar 

savjeta. 7 Zdravomarija...  

6. Subota:Šesta žalost - Marija 

prima Isusovo mrtvo tijelo 

"Za naše grijehe probodoše njega, 

za opačine naše njega satriješe.(Iz 

53, 5)"Slavim te, žalosna Majko 

Marijo, radi rane koja je zadana 

tvome milosnom srcu kad su 

sulicom proboli Isusov bok i ranili 

njegovo ljubljeno Srce. O ljubezna 

Majko, po svom probodenom srcu 

isprosi mi krepost bratske ljubavi i 

dar razuma. 7 Zdravomarija...  

7.Nedjelja:Sedma žalost - Isus 

položen u grobu"Uzmu dakle tijelo 

Isusovo i poviju ga u povoje s 

miomirisima , kako je u Židova 

običaj za ukop. (Iv 19, 40)"  

Slavim te, žalosna Majko Marijo, 

radi boli koju je oćutjelo tvoje 

ljubezno srce kad su Isusa položili u 

grob. O ljubezna Majko, po svom 

rastuženom srcu isprosi mi krepost 

revnosti i dar mudrosti. 7 

Zdravomarija...  

- Moli za nas, prežalosna Djevice.  

- Da dostojni postanemo obećanja 

Kristovih.  

Pomolimo se. Molimo te, Gospodine 

Isuse Kriste, udijeli nam milostivo 

da se sada i u času naše smrti kod 

tvoga božanskoga milosrđa za nas 

zauzme Blažena Djevica Marija, 

Majka tvoja, kojoj je mač boli 

probo dušu u času muke tvoje. Po 

tebi, Isuse Kriste, Spasitelju svijeta, 

koji s Ocem i Duhom Svetim živiš i 

kraljuješ u vijeke vjekova. Amen. 


